La Secretaria de Planeamiento, Obras y Servicios llama a Licitación pública la siguiente obra:
EXPEDIENTE: 3000-82/2025
OBJETO: “Nuevo Buffet y Obras Complementarias” Facultad de Periodismo y Comunicación Social.
DIRECCIÓN DE LA OBRA: Diag 113 y 63, La Plata.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO con 00/100 ($. 653.171.688,00).-
PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO OCHENTA (180) días corridos.-
OBTENCIÓN DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
COMPRA Y VALOR DE LEGAJOS: Sin Costo.
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar

[...]

Licitación Pública 23-2025

EXPTE. Nº EX-2025-39501553- -APN-MEG#AGP
OBJETO: “DRAGADO DE ADECUACIÓN EN EL CANAL DE PASAJE Y ANTEPUERTO NORTE DE PUERTO BUENOS 
AIRES”
DESTINO: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO PORTUARIO
PRESUPUESTO OFICIAL: DÓLARES ESTADOUNIDENSES SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL CON 
00/100 (USD 7.640.000,00) más IVA
FECHA DE APERTURA: 05-02-2026 a las 11:00 horas
PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO CUARENTA (140) días corridos, contados a partir de la fecha de la firma del Acta 
de Iniciación de Obra.
RETIRO DE PLIEGOS: A través de la página web:
https://www.argentina.gob.ar/administracion-general-de-puertos

[...]

38/5-0326-LPU25 - EJERCICIO: 2026 - RUBRO: 14 - REPUESTOS - CLASE: ETAPA ÚNICA Y 
NACIONAL - MODALIDAD: ORDEN DE COMPRA ABIERTA Nº DE EXPTE.: EX-2025-92150105-APN-DAA#ARA 
- OBJETO: ADQ. DE REP. PARA COMPONENTES MAYORES DE SEA KING - MONTO TOTAL ADJUDICADO: 
DÓLARES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO CON 01/100 (USD 277.665,01)

e. 08/01/2026 N° 731/26 v. 09/01/2026

ARMADA ARGENTINA
Licitación Pública 349/2025

UOC: 38/5 - División de Compras - Arsenal Aereonaval Comandante Espora
Ejercicio: 2025
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2025-99933223- -APN-DAA#ARA

[...]

Dictamen de Evaluación
Año: 2026
Fecha: 08-01-2026
Objeto: ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS CÁRNICOS PARA LA IXNA BRIGADA MECANIZADA
Texto del Dictamen de Evaluación: PREADJUDICAR A LA FIRMA GUILLERMO ENRIQUE HERMOSO, CUIT 
20-24777035-7 POR EL IMPORTE DE PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 00/100 CENTAVOS ($ 271.700.945,00).

e. 09/01/2026 N° 1032/26 v. 09/01/2026

EJÉRCITO ARGENTINO
Licitación Pública 1091/2025

UOC: 84/20 - Comando Brigada Mecanizada IX
Ejercicio: 2025
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2025-125895702- -APN-CBMIX#EA